trauen gebildet ⁵⁾).

libat. Patricius stammte selbst von Priestern ab, s. *Patricii confessio*: patrem habui Calpurnium Diaconum, filium quondam Potiti Presbyteri. *Synodus Patricii* um 456, can. 6. (in *D. Wilkins concilia Magnae Britanniae et Hiberniae I*, 2.): Quicunque clericus ab ostiario usque ad sacerdotem — si non more romano capilli ejus tonsi sint (d. i. überhaupt kurz geschnitten, die Verschiedenheiten der Consur bildeten sich erst später), et uxor ejus si non velato capite ambulaverit, pariter a laicis contemnatur, et ab Ecclesia separentur. *Synodus Hibern.* in *d'Achery spicilegium I*, 493: Qui ab accessu adolescentiae usque ad trigesimum annum aetatis suae probabiliter vixerit, una tantum uxore virgine sumta contentus, quinque annis Subdiaconus, et quinque annis Diaconus, quadragesimo anno Presbyter, quinquagesimo Episcopus stet. Der Irländer Clemens vertheidigte die Ehe eines Bischofs noch im 8ten Jahrh. *Bonifacii ep. 67.* b) Eine eigenthümliche Liturgie. *Usser brit. Eccles. antiqu.* p. 916. c) Die Mönche hatten eine eigenthümliche Regel. *Usser p. 918.* — Daß die britisch-irländische Kirche von Kleinasien aus gegründet sei, und ein reineres einfacheres Christenthum bewahrt habe, sind leere Vermuthungen, welche besonders von Münter in *d. theol. Studien u. Krit.* 1833. III, 744. auf die höchste Spize getrieben sind. Die denselben vorzüglich zum Grunde liegende Meinung, daß die Briten als Quartodecimane die kleinasiatische Paschafeier gehabt hätten, ist offenbar falsch.

5) Vgl. §. 111. not. 25. §. 117. not. 25. §. 121. not. 19. *Gregorii magni ep. ad Episcopos Hiberniae v. J. 592 (lib. II. ep. 36.): Reducat caritatem vestram tandem integritas fidei ad matrem, quae vos generavit, Ecclesiam.* — Nam in synodo, in qua de tribus capitulis actum est, aperto liquet nihil de fide convulsum esse vel aliquatenus immutatum, sed (sicut scitis) de quibusdam illic solummodo personis est actitatum. — *Quod autem scribitis, quia ex illo tempore inter alias provincias maxime flagellatur Italia, non hoc ad ejus debetis intorquere exprobrium, quoniam scriptum est: quem diligit Dominus castigat.* — Ut igitur de tribus capitulis animis vestris ablata dubietate possit satisfactio abundanter infundi, librum,

Als Augustinus unter den Angelsachsen eine neue Kirche mit römischen Ordnungen bildete, so forderte er die britischen Geistlichen (Culdei⁶⁾) auf, die römischen Kirchenordnungen, besonders in Beziehung auf die Osterberechnung, anzunehmen, und ihm als Erzbischof von Canterbury den Primat über ganz Britannien⁷⁾ zuzugestehen. Indessen, die Unterhandlungen auf zwei Zusammenkünften (603) führten zu keiner Vereinigung⁸⁾;